

Số: 407 /BC-UBND

Kbang, ngày 02 tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã.

Thực hiện Thông báo số 124/TB-TTHĐND ngày 14/11/2025 của Thường trực HĐND xã về dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026; Ủy ban nhân dân xã báo cáo tình hình thực hiện công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2026, cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH AN NINH CHÍNH TRỊ, TRẬT TỰ AN TOÀN XÃ HỘI

1. Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn xã

Trong năm 2025, tình hình an ninh chính trị (ANCT) trên địa bàn ổn định, chưa phát hiện vấn đề phức tạp liên quan đến ANCT. Chỉ đạo Công an xã đã tổ chức lực lượng nắm tình hình địa bàn các thôn, làng qua đó chưa phát hiện các vấn đề phức tạp liên quan đến an ninh dân tộc, tôn giáo, an ninh nông thôn được giữ vững. Chủ động làm tốt công tác nắm tình hình, bảo đảm ANTT Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025, không để xảy ra vụ việc phức tạp gây ảnh hưởng xấu đến tình hình ANCT trên địa bàn.

2. Tình hình trật tự an toàn xã hội

2.1. Tội phạm trật tự xã hội: xảy ra 06 vụ gồm: 02 vụ cố ý gây thương tích, 02 vụ trộm cắp tài sản, 01 vụ giao cầu, 01 vụ hủy hoại tài sản. Hậu quả làm 02 người bị thương, 01 trẻ em bị xâm hại; tài sản thiệt hại ước tính khoảng 160.000.000 đồng. So với cùng kỳ năm 2024, giảm 2 vụ (6/8 vụ).

2.2. Tội phạm công nghệ cao: Không phát hiện. So với năm 2024, không tăng, không giảm về số vụ (0/0).

2.3. Tội phạm và vi phạm pháp luật về kinh tế, tham nhũng, chức vụ: phát hiện 01 vụ (2 đối tượng) mua bán, tàng trữ hàng cấm (pháo hoa nổ). So với năm 2024, giảm 3 vụ (1/4).

2.4. Tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường: Không phát hiện. So với năm 2024, giảm 1 vụ (0/1).

2.5. Tội phạm và tệ nạn ma túy: Xảy ra 01 vụ tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy. So với năm 2024, tăng 01 vụ (01/0 vụ).

2.4. Tai nạn giao thông: Xảy ra 6 vụ (làm chết 4 người, bị thương 6 người, so với năm 2024 không tăng giảm số vụ, giảm 03 người chết (4/7 người), tăng 3 người bị thương (6/3 người)). Xảy ra 4 vụ liên quan đến rượu bia, 02 vụ liên quan đến học sinh (so với năm 2024, tăng 4 vụ liên quan rượu bia 4/0 vụ, tăng 1 vụ liên quan đến lứa tuổi học sinh (2/1 vụ)). Nguyên nhân chủ yếu là do người

điều khiển phương tiện vi phạm các quy định về trật tự, an toàn giao thông, đi sai phần đường, không chú ý quan sát khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.

2.5. *Tình hình cháy, nổ*: Không xảy ra. So với cùng kỳ năm 2024, không tăng, không giảm về số vụ (00/00).

II. KẾT QUẢ CÁC MẶT CÔNG TÁC

1. Công tác tham mưu, triển khai thực hiện

Tiếp tục tham mưu cho Đảng ủy xã chỉ đạo thực hiện hiệu quả các Chỉ thị, Nghị quyết, Nghị định, kết luận của Đảng, Nhà nước về bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội phù hợp, sát với tình hình thực tế trên địa bàn. Ngoài ra, từng thời điểm, lĩnh vực, địa bàn cụ thể, UBND xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai các mặt công tác nhằm đảm bảo an ninh, trật tự theo chức năng, nhiệm vụ được giao¹... góp phần thực hiện hiệu quả nhiệm vụ chính trị, đảm bảo an toàn trật tự xã hội của địa phương trong tình hình hiện nay.

2. Công tác bảo đảm an ninh chính trị

Chủ động triển khai lực lượng bám địa bàn, làm tốt công tác nắm tình hình tham mưu giải quyết các vấn đề liên quan đến ANCT xảy ra trên địa bàn; Chủ động làm tốt công tác nắm tình hình, tham mưu giải quyết tốt các vấn đề liên quan đến hoạt động tôn giáo², an ninh mạng, quản lý hoạt động của người nước ngoài đến làm việc tại địa bàn³. Quản lý 01 đầu đơn khiếu kiện, hiện đối tượng đang cư trú tại địa phương⁴.

Chỉ đạo lực lượng Công an phối hợp với BCH Quân sự xã tiến hành rà soát tiêu chuẩn chính trị cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ năm 2025 theo đúng quy định.

UBND xã chỉ đạo các cơ quan, ban ngành phối hợp làm tốt công tác quản lý Nhà nước về tôn giáo. Tiếp xúc tranh thủ các cốt cán, người có uy tín trong tôn giáo, qua đó tuyên truyền, vận động các tôn giáo tuân thủ các quy định của Nhà nước về hoạt động tôn giáo. Tiếp tục triển khai các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh ngăn chặn hoạt động lợi dụng tín ngưỡng tôn giáo vi phạm pháp luật,

¹ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 10/01/2025 về đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất ty năm 2025; Kế hoạch số 35/KH-UBND, ngày 14/4/2025 về Mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT Ngày chiến thắng 30/4 và chiến thắng Điện Biên Phủ 07/5; Kế hoạch số 39/KH-UBND, ngày 10/5/2025 về công tác phòng cháy chữa cháy trên địa bàn xã; Công văn 67/UBND-NC ngày 27/3/2025 về tăng cường công tác kiểm tra, xử lý vi phạm trong lĩnh vực khoáng sản trên địa bàn xã; Công văn số 87/UBND-VX ngày 01/4/2025 về đơn đốc triển khai cao điểm định danh cho cơ quan, tổ chức cá nhân trên địa bàn xã; Công văn 109/UBND-NC ngày 23/4/2025 về đơn đốc thực hiện cao điểm cấp chữ ký số công cộng và tích hợp Thẻ BHYT. Công văn số 71/UBND-NC ngày 25/7/2025 tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm; Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 14/9/2025 cao điểm vận động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo; Kế hoạch 104/KH-UBND ngày 05/11/2025 về tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VneID, Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 29/8/2025 triển khai hướng dẫn thực hiện đăng ký nhận quà qua tài khoản an sinh xã hội trên ứng dụng VneID, Quyết định số 466/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Kbang, Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17/11/2025 triển khai Nghị quyết số 60/NQ-CP ngày 26/8/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 158-KL/TW của Bộ Chính trị về xây dựng công nghiệp an ninh trong kỷ nguyên phát triển, vươn mình của dân tộc,...

² Nắm tình hình điểm sinh hoạt công giáo tập trung tại tổ 10, xã Kbang.

³ Quản lý, nắm tình hình 116 người nước ngoài đến địa bàn, chủ yếu đến tham quan du lịch, chưa phát hiện vấn đề liên quan đến ANQG.

⁴ Trường hợp bà Nguyễn Thị Thảo.

không để xảy ra phức tạp về an ninh, trật tự.

UBND xã chỉ đạo giải quyết dứt điểm, ổn định các vụ việc ngay từ cơ sở, không để phát sinh, hình thành “điểm nóng” về ANTT. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, kiến nghị, tố cáo của người dân.

Tiếp tục tham mưu cho Đảng ủy xã chỉ đạo các cơ quan, ban ngành, địa phương tập trung công tác bảo vệ cán bộ, phòng chống “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ. Chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả công tác đảm bảo an ninh trên các lĩnh vực văn hóa, tư tưởng, an ninh mạng. Tiếp tục triển khai các biện pháp bảo vệ bí mật nhà nước tại các cơ quan, ban ngành, địa phương. Quản lý hoạt động của người nước ngoài đến du lịch, làm việc⁵ tại địa bàn, chưa phát hiện vấn đề liên quan ANTT.

Tập trung nắm tình hình triển khai các dự án đầu tư phát triển kinh tế - xã hội, kịp thời tham mưu, đề xuất, chấn chỉnh những tồn tại, hạn chế trong việc triển khai thực hiện; triển khai thực hiện hiệu quả chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước trên lĩnh vực phát triển kinh tế, xã hội tại địa phương.

3. Công tác phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm

- Trong năm, UBND xã đã chỉ đạo lực lượng Công an xã chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai đồng bộ, hiệu quả các lực lượng, biện pháp phòng, chống tội phạm; tham mưu cho Đảng ủy xã chỉ đạo nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã, triển khai thực hiện các Chương trình quốc gia của Chính phủ về phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng chống mua bán người. Triển khai thực hiện các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm và các Kế hoạch chuyên đề để tập trung đấu tranh với các loại tội phạm, vi phạm pháp luật.

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã tổ chức điều tra làm rõ 05 vụ vi phạm về TTXH, khởi tố 05 vụ/07 bị can, chuyển Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh 03 vụ để thụ lý theo thẩm quyền. Chấp hành nghiêm quy định pháp luật không để xảy ra oan sai, bỏ lọt tội phạm. Gọi hỏi, răn đe các đối tượng hình sự, kinh tế, ma túy, thanh thiếu niên hư hỏng, đối tượng tái hòa nhập cộng đồng, đối tượng chậm tiến trên địa bàn.

- Chỉ đạo Công an xã phối hợp chặt chẽ với các ngành triển khai thực hiện có hiệu quả các kế hoạch, biện pháp nắm tình hình, phát hiện, đấu tranh có hiệu quả với tội phạm và vi phạm pháp luật về kinh tế, môi trường. Đã khởi tố 01 vụ, 02 bị can vi phạm quy định về mua bán, tàng trữ hàng cấm (pháo hoa nổ).

- Chỉ đạo Công an xã tiếp tục phối hợp với các cơ quan, ban ngành, chính quyền địa phương triển khai hiệu quả công tác cai nghiện tại gia đình và cộng đồng, cai nghiện bắt buộc.

4. Kết quả công tác tiếp nhận, giải quyết tin báo tố giác tội phạm, kiến nghị khởi tố và điều tra, thụ lý án

- Lực lượng Công an xã đã phối hợp chặt chẽ với Viện kiểm sát, Tòa án nhân dân khu vực trong quá trình điều tra, truy tố, xét xử tội phạm không để xảy ra oan sai, bỏ sót tội phạm.

⁵ Năm tình hình, giám sát 100 lượt người nước ngoài đến địa bàn lưu trú với mục đích thăm thân và du lịch. Các trường hợp đã khai báo theo đúng quy định, trong thời gian lưu trú chưa phát hiện có vi phạm pháp luật xảy ra.

- Tổ chức tiếp nhận 100% tin báo tố giác tội phạm và kiến nghị khởi tố. Trong năm 2025, Công an xã tiếp nhận tiếp nhận, phân loại tổng 11/11 nguồn tin, trong đó 02 tin⁶ ANTT, 09⁷ nguồn tin về tội phạm (*kỳ trước chuyển sang 0 tin, tin tiếp nhận trong kỳ 09, phục hồi giải quyết 0 tin*). Đã giải quyết 9/9 tin, trong đó khởi tố 05 tin, chuyển cơ quan có thẩm quyền giải quyết 01 tin, không khởi tố 0 tin, tạm đình chỉ giải quyết 0 tin, tiếp tục giải quyết 01 tin.

5. Công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự

5.1. Công tác quản lý hành chính về trật tự xã hội

- Tiếp tục triển khai Quyết định số 06 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030; Dự án CSDLQG về dân cư và Dự án sản xuất, cấp và quản lý CCCD. Triển khai thực hiện các chiến dịch cao điểm định danh điện tử tổ chức, tích hợp thẻ BHXH, chữ ký số. Tiếp nhận, giải quyết dịch vụ công trực tuyến 1909/1909 hồ sơ cư trú. Cấp căn cước từ 14 tuổi trở lên: 15326/19152 hồ sơ. Tổ chức cho 1.200 hộ cam kết không mua bán, sử dụng pháo nổ trái pháp luật dịp Tết Nguyên đán 2025.

- Đẩy mạnh công tác vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ⁸. Thực hiện nghiêm các quy định về đăng ký, quản lý cư trú, quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện về ANTT, an toàn cháy nổ⁹... gắn với công tác kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm.

5.2. Công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

Chỉ đạo lực lượng Công an cấp xã phối hợp với Tổ Cảnh sát giao thông Công an tỉnh địa bàn tuần tra, kiểm soát xử lý vi phạm; triển khai thực hiện quyết liệt các kế hoạch tuần tra kiểm soát, đảm bảo trật tự an toàn giao thông, kiểm tra, kiểm soát phương tiện tham gia giao thông... trên địa bàn; tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm¹⁰. Tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh xã 120 lượt, lưu động 250 lượt. Tiến hành gọi hỏi, yêu cầu 12 trường hợp cam kết chấp hành Luật trật tự ATGT đường bộ gồm 30 cơ sở sửa chữa xe máy, 06 nhà hàng, quán nhậu và 20 doanh nghiệp có xe vận tải hàng hóa. Cho ký cam kết đối với 50 hộ kinh doanh không lấn chiếm lòng đường vỉa hè để kinh doanh buôn bán. Gọi hỏi răn đe 12 trường hợp có hành vi càn quấy, chạy xe nẹt pô.

6. Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

⁶ 02 vụ đánh bạc, ra Quyết định xử phạt VPHC 01 vụ/08 đối tượng với số tiền 19.500.000 đồng, 01 vụ/04 đối tượng chờ kết quả tra cứu

⁷ 01 vụ tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy, 01 vụ buôn bán hàng cấm, 02 vụ cố ý gây thương tích, 01 vụ hủy hoại tài sản, 01 vụ tai nạn giao thông, 02 vụ trộm cắp tài sản, 01 vụ giao cầu với người từ đủ 13 đến dưới 16 tuổi

⁸ Tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp 10 súng cò nòng, 16 dao tự chế, 01 bình xịt cay.

⁹ Ra quyết định xử phạt 08 trường hợp vi phạm quy định về đăng ký thường trú (đa số vi phạm về nhập sinh trẻ hạn) với số tiền 6.000.000đ (tăng 02 trường hợp so với năm 2024); xử phạt 02 trường hợp vi phạm quy định về Không xuất trình Thẻ Căn cước/CCCD, Căn cước điện tử, hoặc Giấy chứng nhận căn cước khi cơ quan chức năng có thẩm quyền yêu cầu kiểm tra với số tiền 800.000đ (tăng 01 trường hợp so với năm 2024)

¹⁰ Xử lý VPHC 22 trường hợp xe mô tô VPHC, tạm giữ 22 giấy tờ, lỗi vi phạm (không đội mũ bảo hiểm, không gương,...) 03 trường hợp vi phạm đối với xe ô tô. Xử lý 25 trường hợp vi phạm, thành tiền tổng số tiền: 10.250.000 đồng; ra Quyết định xử phạt VPHC đối với 12 trường hợp liên quan đến lĩnh vực đăng ký xe (trong đó 10 cá nhân, 02 tổ chức) với tổng số tiền 65.000.000đ.

- UBND xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Thông tư 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về tiêu chí xây dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học đạt tiêu chuẩn an toàn về An ninh trật tự, Quyết định số 510/QĐ-BCA-V01, ngày 20/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc, góp phần từng bước đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả, rộng khắp phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

- Thực hiện lồng ghép tuyên truyền kiến thức Pháp luật, phát động xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc vào các buổi họp thôn, làng, trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm khai thác tối đa sự tiếp thu của quần chúng nhân dân trong công tác xây dựng phong trào. Chỉ đạo Lực lượng Công an xã phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025 ngày 13/8/2025 tại Thôn 5, xã Kbang.

III. TỒN TẠI HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN

1. Tồn tại, hạn chế

- Mặc dù không để xảy ra tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng, nhưng tai nạn giao thông không đạt 02 chỉ số là không kéo giảm được số vụ (06/06 vụ), tăng 04 người bị thương (07/3 người).

- Công tác nắm tình hình tại cơ sở có thời điểm chưa sâu sát, chưa kịp thời phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật.

2. Nguyên nhân

- Địa bàn xã rộng, dân cư phân bố không đồng đều, công tác giáo dục của gia đình còn lỏng lẻo dẫn đến thanh thiếu niên dễ bị lôi kéo vào các hành vi vi phạm pháp luật. Nhận thức pháp luật và ý thức tự giác tham gia phòng chống tội phạm của người dân chưa đồng đều, nhất là trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số còn chưa cao. Sau khi Công an huyện giải thể, lực lượng Cảnh sát giao thông của tỉnh bố trí tại khu vực huyện Kbang cũ ít người nên việc tuần tra khép kín địa bàn gặp nhiều khó khăn. Các vụ tai nạn giao thông chủ yếu là do người điều khiển phương tiện vi phạm các quy định về trật tự, an toàn giao thông, đi sai phần đường, không chú ý quan sát khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.

- Lực lượng Công an xã đang dần kiện toàn, phải triển khai thực hiện nhiều nội dung công tác trong cùng một thời điểm (triển khai sắp xếp bộ máy, Đề án 06 của Chính phủ, làm sạch dữ liệu dân cư, cấp căn cước công dân, kích hoạt định danh điện tử, phòng cháy chữa cháy...) và các yêu cầu, nhiệm vụ công tác thường xuyên theo chức năng, nhiệm vụ nên có một số thời điểm, công tác kiểm tra, quản lý đối tượng tại cơ sở còn chưa thường xuyên.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI

1. Tăng cường công tác nắm tình hình, chủ động tham mưu Đảng ủy xã, UBND xã chỉ đạo, triển khai đồng bộ các biện pháp đảm bảo an ninh chính trị trên địa bàn, lĩnh vực, không để bị động, bất ngờ. Bảo đảm tuyệt đối an toàn các mục tiêu, công trình trọng điểm, các sự kiện chính trị, kinh tế - văn hoá, xã hội diễn ra trên địa bàn xã.

2. Chủ động phát hiện, đấu tranh ngăn chặn hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, phản động vào địa bàn. Chỉ đạo giải quyết kịp thời các vụ việc tranh chấp, khiếu kiện phức tạp liên quan ANTT, không để phức tạp, kéo dài. Tăng cường bảo đảm an ninh chính trị nội bộ, an ninh kinh tế, an ninh mạng, bảo vệ bí mật nhà nước.

3. Tăng cường lực lượng, biện pháp phòng, chống tội phạm; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phòng ngừa; đấu tranh quyết liệt với tội phạm hoạt động băng nhóm, liên quan “tín dụng đen”, giết người, cố ý gây thương tích, trộm cắp, lừa đảo, cướp, cướp giật tài sản; triệt xóa các điểm, tụ điểm, đường dây ma tuý; tội phạm và VPPL về kinh tế, khai thác khoáng sản, lâm sản...; đẩy mạnh vận động giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.

4. Tăng cường quản lý cư trú của người nước ngoài, Việt kiều đến địa bàn. Quản lý chặt chẽ các loại đối tượng tại địa bàn cơ sở; làm tốt công tác quản lý cư trú, lưu trú. Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 06 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030; Dự án CSDLQG về dân cư và Dự án sản xuất, cấp và quản lý CCCD.

5. Tăng cường công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức xã, siết chặt kỷ luật, quy định, chế độ công tác. Thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo. Bảo đảm hậu cần, kỹ thuật, tài chính phục vụ công tác đảm bảo ANTT. / *CCRM*

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UBMTTQ Việt Nam xã;
- Ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã;
- Các ủy viên UBND xã;
- Đại biểu HĐND xã, khóa I;
- Lưu VT, VP. /

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Mạnh Cường